1. Gambaran Umum Kabupaten Demak

Kabupaten Demak adalah salah satu Kabupaten di

Provinsi Jawa Tengah. Kabupaten Demak berdiri

tanggal 28 Maret 1503. Hal ini merujuk pada peristiwa

penobatan Raden Patah menjadi Sultan Bintoro yang

jatuh pada tanggal 12 Rabiul awal atau 12 Mulud tahun

1425 Saka (dikonversikan menjadi 28 Maret 1503).

Kabupaten Demak terdiri atas 14 kecamatan, yaitu

kecamatan Demak, Wonosalam, Karangtengah,

Bonang, Wedung, Mijen, Karanganyar, Gajah, Dempet,

Guntur, Sayung, Mranggen, Karangawen, dan

Kebonagung. Di Kabuaten Demak terdiri atas 243 desa

dan 6 kelurahan.